
Vážená komise, 

 

jmenuji se Michaela Juřinová a právě dokončuji 6. ročník všeobecného lékařství na Lékařské fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci. Obracím se na Vás s touto žádostí o možnost připojit se k Fakultní 

nemocnici Olomouc jako lékař v rámci absolventského programu. Oborem, kterým bych se chtěla po 

absolvování lékařské fakulty zabývat, je klinická onkologie.  

 

Na onkologii mě zaujala její komplexnost a různorodost. Progresivita onkologie, zejména 

prostřednictvím inovativních výzkumných a klinických studií a pokrok v onkologické léčbě mi přijde 

velmi působivý. Mám kladný vztah k výzkumné činnosti. V loňském akademickém roce jsem se aktivně 

věnovala studentské vědecké odborné činnosti na Hemato-onkologické klinice FN Olomouc, která se 

zabývala detekcí postižení mnohočetným myelomem. Má práce přispěla k vytvoření abstraktu, který 

byl prezentován na mezinárodní myelomové konferenci v Aténách. Během svého studia jsem 

absolvovala stáž na několika onkologických klinikách, včetně měsíční stáže na onkologickém oddělení 
v Centro Hospitalar Universitário de São João v Portugalsku. Tyto příležitosti mě posílily v přesvědčení, 

že práce v oblasti onkologie má pro mne hluboký smysl.  

 
Věřím, že mé schopnosti práce v týmu, cílevědomost, empatie, schopnost efektivní komunikace 

a odhodlání mohou přinést pozitivní přínos onkologické klinice, resp. Fakultní nemocnici Olomouc.  

 

Ráda bych zahájila svou lékařskou profesi ve fakultní nemocnici, neboť si myslím, že nabízí velmi 

pestrou škálu možností, jak se rozvíjet a získat cenné zkušenosti. Zároveň oceňuji přístup k moderním 

lékařským technologiím a diagnostickým zařízením, což napomáhá k efektivní komplexní léčbě 

onkologických pacientů.  

 

Děkuji Vám za čas věnovaný mé žádosti. Těším se na příležitost diskutovat s Vámi o tom, jak mohu 

přispět k týmu zdravotníků ve FNOL a podělit se o společné cíle v zajištění zdravotnické péče.  

 

S pozdravem, 

 

Michaela Juřinová 

 


